

「パンとエスプレッソと」と国内外の発展に向けたパートナー提携契約を締結 ━ 海外ライセンス独占展開・国内コラボ・パートナーを募集開始 •

株式会社エイチ・アイ・エス(本社:東京都港区 代表取締役社長:矢田素史 以下、HIS)は、パンとエスプレッ ソと株式会社(本社:東京都千代田区 代表取締役:山本拓三、浅田裕昌)が手掛けるベーカリーカフェ「パンとエ スプレッソと」の独占パートナーとして業務提携契約を締結しました。

パンと エスプレッソと BREAD. ESPRESSO &



「パンとエスプレッソと」は、「一日、一日」をコンセプトに、素材やクオリティにこだわった人気のベーカリーカフェで、第一号店 の表参道をはじめ、国内に 26 店舗展開しております。これまで数百回にわたるメディア紹介や数多くの受賞歴もあり、10 年 以上にわたり人気店舗としての地位を築きつづけています。

今回のパートナー提携協定により、海外展開における支援として、現地支店、現地パートナー企業との協業によりライセン ス展開を開始します。国内では、食と地域とツーリズムの魅力を掛け合わせ、地域活性化につなげるご当地オーナー制度 "47 都道府県「ご当地パンエス」プロジェクト"を開始します。

47 都道府県「ご当地パンエス」プロジェクト

https://www.his-j.com/corp/expansion/support/bread_espresso/

協定に基づく取り組み内容

- (1)「パンとエスプレッソと」の海外展開におけるライセンス取得企業の開拓
- (2)「パンとエスプレッソと」の国内外展開における戦略立案パートナー
- (3) 国内コラボ・パートナーの募集・選定
- (4) 食と地域と旅を通じた新たな価値提供

HIS は、海外 60 ヶ国 158 拠点、国内 130 拠点 (2022 年 11 月末時 点)のグローバルネットワークを活かし、国内外の旅行者に対し「パンとエスプレッソ と」の魅力と「地域」を結びつける続ける事で、経済や社会、文化などの動きを活 発化し、人々の意欲を向上させる事で地域の維持発展を目指します。



「パンとエスプレッソと」公式 HP https://bread-espresso.jp/

報道関係のお問い合わせ先

株式会社エイチ・アイ・エス 広報室 TEL: 050-1746-4177 (平日10:00~17:00)

47都道府県「ご当地パンエス」プロジェクトのお問い合わせ先

HIS 法人営業本部 商社事業グループ fc-license@his-world.com